PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 марта 2020 года                         г. Спасск – Дальний                                      № 261-па
О создании комиссии по оценке готовности жилищного фонда
к эксплуатации в осенне-зимний период 2020-2021 годов
В соответствии с распоряжением Правительства Приморского края
от 09 января 2020 года № 1-рп «О подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Приморского края к работе в отопительный сезон 2020-2021 годов», на основании Устава Спасского муниципального района, в целях выполнения постановления администрации Спасского муниципального района
от 13 февраля 2020 года № 132-па «О подготовке жилищно-коммунального хозяйства Спасского муниципального района к работе в осенне-зимний период
2020-2021 годов», администрация Спасского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по оценке готовности жилищного фонда к эксплуатации в зимних условиях и утвердить ее состав (прилагается).

2.  Обеспечить работу комиссии и получение паспортов готовности жилищного фонда - до 15 сентября 2020 года;

3. Рекомендовать управляющим организациям, товариществам собственников жилья до 01 июня 2020 года разработать и предоставить для утверждения планы подготовки жилищного фонда к отопительному периоду 2020-2021 годов.

4. Рекомендовать управляющим организациям, товариществам собственников жилья ответственным за содержание многоквартирных домов, - ООО УК «СпасскЖилСервис» (А.С. Митрофанов), ООО РГК «ЖилКомРесурс» (С.С. Денисов), ООО «Спассктеплоэнерго-АТП» (А.А. Комаров), ООО «ГОРСВЕТ» (Д.Л. Синяков) ТСЖ «Летно-Хвалынское» (В.Н. Ермайкин), ТСН «Спасское» (Е.В. Алёшина):

4.1. Провести ремонтно-восстановительные работы на объектах жилищно-коммунального хозяйства и жилищного фонда в следующие сроки:

до 01 сентября 2020 года – 80% от плановых объемов работ;

до 15 октября 2020 года – полная готовность к началу отопительного периода;

4.2. Укомплектовать аварийные бригады, обеспечить необходимым оборудованием и техникой;

4.3. Определить расчетами и утвердить в срок до 31 августа 2020 года допустимое время устранения аварий и инцидентов в системах отопления жилых домов (расчеты предоставить в жилищный отдел администрации Спасского муниципального района до 01 сентября 2020 года.);

4.4. Проводить в отопительный сезон действия, направленные на регулирование расхода тепловой энергии в многоквартирном доме в целях ее сбережения, при наличии  технической возможности такого регулирования и при соблюдении тепловых и гидравлических режимов, а также требований к качеству коммунальных услуг, санитарных норм и правил, либо произвести иные, предусмотренные  действующим  законодательством, действия, направленные на оптимизацию  расходов собственников помещений в многоквартирном доме на оплату тепловой энергии.

5. Отделу информатизации и информационной безопасности администрации Спасского муниципального района (О.В. Седова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Спасского муниципального района в сети Интернет.

6. Жилищному отделу администрации Спасского муниципального района
(И.И. Жарикова) довести данное постановление до сведения руководителей указанных организаций.

7. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации Спасского муниципального района С.Е. Охотникова.

Глава

Спасского муниципального района                                                                А.В. Колот

Приложение

к постановлению администрации

Спасского муниципального района

от 19 марта 2020 № 261-па

Комиссия

по оценке готовности жилищного фонда к

эксплуатации в зимних условиях

	1.
	 Охотников С.Е.
	Заместитель главы администрации Спасского муниципального района – председатель комиссии;

	2.
	Будлянский Е.Н.
	Главный специалист жилищного отдела администрации Спасского муниципального района – секретарь;

	3.
	Алёшина Е.В.
	председатель ТСН «Спасское» (по согласованию)

	4.
	Митрофанов А.С.
	генеральный директор ООО УК «СпасскЖилСервис» (по согласованию);

	5.
	Ермайкин В.Н.
	управляющий ТСЖ «Летно-Хвалынское»
(по согласованию);

	6.
	Жарикова И.И.
	начальник жилищного отдела администрации Спасского муниципального района;

	7.
	Комаров А.А.
	директор ООО «Спасстеплоэнерго-АТП»
(по согласованию);

	8.
	Синяков Д.Л.
	директор ООО «ГОРСВЕТ» (по согласованию);

	9.
	Шварцман Н.П.
	начальник отдела жизнеобеспечения администрации Спасского муниципального района;

	10
	Денисов С.С.
	директор ООО РГК  «ЖилКомРесурс»
(по согласованию).